Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ М.К.АММОСОВА»

(СВФУ)

ПРИКАЗ

____________ 2020 г.              №______ - ОД

Якутск

Об объявлении простоя

 В связи с введением ограничений в условиях режима повышенной

готовности на территории Республики Саха (Якутия) в соответствии с

Указом Президента Российской Федерации от 11.05.2020 г. № 316  «Об

определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения в субъектах РФ в связи с

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», с Указами

Главы Республики Саха (Якутия) от 02.04.2020 г. № 1094 «О внесении

изменений в Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 17.03.2020 г. № 1055

«О введении режима повышенной готовности на территории Республики

Саха (Якутия) и мерах по противодействию распространению новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)», от 10.05.2020 г. № 1187 «О

внесении изменений в отдельные правовые акты Главы Республики Саха

(Якутия)» на основании ч.2 ст. 157 Трудового кодекса Российской Федерации

п р и к а з ы в а ю:

 1. Объявить простой с 12 мая по 31 мая  2020 года для работников

Санатория – профилактория «Смена» согласно приложению к настоящему

приказу.

 2. Освободить работников, указанных в приложении к настоящему

приказу, от необходимости присутствовать во время простоя на рабочих

местах.

 3. Главному бухгалтеру А.В.Аюровой:

 3.1. обеспечить оплату простоя работников, указанных в приложении к

настоящему приказу,  в размере двух третей заработной платы работника,

рассчитанной пропорционально времени простоя;

 3.2. осуществить расчет в дни выдачи заработной платы,

установленные Правилами внутреннего трудового распорядка.

 4. Начальнику Управления по работе с персоналом и кадровой

политике Л.М.Тимофеевой:

 4.1. обеспечить учет времени простоя в табеле учета рабочего времени

в установленном порядке;

 4.2. ознакомить работников, указанных в приложении к данному

приказу, с настоящим приказом под личную роспись.

 5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора

по непрерывному образованию и кадровой политике М.П.Федорова.

Ректор СВФУ                                                                                    А.Н.Николаев

                                  Приложение

УТВЕРЖДЕНО

приказом ректора СВФУ

от ________№__________

список сотрудников Санатория – профилактория «Смена»

№ ФИО

Должность

1. Акимова Айталина Егоровна           повар 5 разряда

2. Аргунов Алексей Васильевич  кухонный рабочий

3. Анисимова Дагмара Иннокентьевна повар  4 разряда

4. Гаюрова Елена Петровна  посудомойщица

5. Давыдова Елена Васильевна        врач

6. Зайда Анна Кирилловна санитарка

7. Иванова Мария Прокопьевна медсестра

8. Макарова Людмила Прокопьевна сестра-хозяйка

9. Макарова Мария Семеновна уборщица

10. Михалева Октябрина Николаевна         повар  4 разряда

11. Мохначевская Светлана Юрьевна    уборщица

12. Николаева Клара Андреевна медсестра

13. Николаева Лидия Васильевна медсестра физиокабинета

14. Попова Ия Гавриловна         посудомойщица

15. Романова Екатерина Семеновна уборщица

16. Румянцева Татьяна Петровна медсестра   физиокабинета

17. Семенова Мария Яковлевна уборщица

18. Степанова Клавдия Ивановна              зав производством

19. Терентьев Юрий Васильевич санитар

20. Туралысова Саргылана Александровна оператор по стирке

21. Федоров Альберт Юрьевич  медбрат по  массажу

22. Бубякина Мария Семеновна деж.администратор

23. Устинова Татьяна Николаевна  деж. администратор

24. Устинова Марфа Николаевна    деж. администратор

25. Харбанова Сардана Федотовна   деж. администрато